

SESIÓN ORDINARIA DE TRABAJO 2025 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN DE SAN LUIS POTOSÍ

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P. siendo las 10:00 horas del lunes 30 de junio del 2025, estando presentes los integrantes: Magdalena Geraldina Zavala Rico, Presidente, Miguel Ángel Herrera Rodríguez, Titular de la Unidad de Transparencia; Maricarmen Jasso Díaz de León, Vocal, todos integrantes del Comité de Transparencia del Consejo Estatal de Población, en las oficinas del Consejo Estatal de Población, ubicadas en la calle Miguel Barragán 515, Barrio de San Miguelito, San Luis Potosí, S.L.P., se reunieron con el fin de celebrar la reunión ordinaria de trabajo bajo el siguiente:

	ORDEN DEL DÍA		
1	Pase de lista y declaración de quórum.		
2	Lectura del acta anterior		
3	Informe de trabajo		
4	Asuntos generales		
5	Clausura.		

Punto 1.- Pase de lista y declaración de quórum.

Maricarmen Jasso Díaz de León, vocal en funciones de secretariado, realiza el pase de lista, dando cuenta la Presidente Magdalena Geraldina Zavala Rico que existe el quórum legal y por lo tanto los acuerdos serán válidos.

Punto 2.- Lectura del acta anterior.

En el uso de la voz, Miguel Ángel Herrera Rodríguez dio lectura al acta de la sesión ordinaria anterior para conocimiento.

Punto 3.- Informe de trabajo.

En relación con las disposiciones para la página de internet de la dependencia por parte de la UZI, el Lic. Miguel Ángel Herrera Rodríguez informa que se realizaron los trabajos concernientes a la elaboración de la nueva página del COESPO, lo anterior en razón de que la anterior página fue removida de los servidores que Gobierno del Estado tenía dispuestos para almacenar nuestra página, para abrirnos espacio de almacenamiento en otros servidores bajo otro lenguaje más eficiente y moderno dentro de las instalaciones del Sistema Dif Estatal, se informa que la información importante ya se encuentra en línea a disposición del público, sin embargo si hay alguna otra cosa que se considere necesaria para su publicación se puede incluir.



Punto	4	Asun	tos	Genera	es.

No habiendo asuntos inscritos que tratar se pasa al siguiente punto

Punto 5.- Clausura.

Una vez acordado lo anterior y siendo las 10:45 horas del día 30 de junio del 2025, se da por concluida la reunión ordinaria del comité de transparencia del Consejo Estatal de Población.

Magdalena Geraldina Zavala Rico	Miguel Ángel Herrera Rodríguez		
Presidente	Titular de la Unidad de Transparencia		
Maricarmen Jass	so Díaz de León		
Voc	اوم		

Esta hoja de firmas forma parte integral del acta de la sesión ordinaria del Comité de Transparencia del Consejo Estatal del Población 2025, celebrada el 30 de noviembre del 2025 y que cuenta con dos hojas útiles impresas por el anverso.